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W roku 2011 Strzeliński Ośrodek Kultury zorganizował łącznie 117 imprez: 

- miasto Strzelin – 38 imprez 

- gmina Strzelin – 79 imprez. 
 

 

MIASTO STRZELIN: 

 

1. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY – 9 STYCZNIA 

Kolejny raz tradycyjnie kwestowaliśmy na rzecz pomocy potrzebującym chorym dzieciom. Nasza 

tegoroczna impreza odbyła się w sali sportowej Gimnazjum nr 2 w Strzelinie. Frekwencja była 

wręcz zaskakująca, Strzelinianie nas nie zawiedli i tłumnie przybyli do gimnazjum. Na miejscu 

czekało na nich mnóstwo atrakcji: 

- chór „Triole” z Kuropatnika, 

- chór Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie, 

- chór szkolny z Gimnazjum nr 2 w Strzelinie, 

- pokaz tańca rumba w wykonaniu Pauliny Sudackiej i Jakuba Karonia, 

- DST FREESTYLE TEAM SHOW, 

- Paulina Rosińska i Eliza Nowicka z sekcji wokalnej Strzelińskiego Ośrodka Kultury pod 

kierunkiem Krzysztofa Wyki,  

- uczestnicy sekcji gry na gitarze Strzelińskiego Ośrodka Kultury pod kierunkiem Pawła 

Jaworskiego, 

- zespół „STORMSLAVE”, 

- pokaz militarny w wykonaniu DST ASG TEAM, 

- pokaz udzielania pierwszej pomocy, 

- animacja dla dzieci – wioska indiańska, 

- Zespół Taneczny „Zgraja” z Wrocławia, 

- GWIAZDY SERIALU „PIERWSZA MIŁOŚĆ”: Maciej Tomaszewski, Paweł Krucz i Rafał 

Kwietniewski. 

Występy przeplatały się z licytacjami, w których chętnie uczestniczyła zebrana publiczność. A 

wśród zgromadzonych przedmiotów były: pióro Pani Burmistrz, hełm strażacki, figura anioła z 

gliny wykonana przez Panią Iwonę Chort specjalnie na WOŚP, materiały promocyjne z Urzędu 

Miasta i Gminy Strzelin, WOŚP-owe gadżety (kubki, koszulki, kalendarze), rękodzieło osadzonych 

w strzelińskim więzieniu-miniatury budowli (wiatraki, latarnia morska, wieża Eiffla), sesje 

zdjęciowe u Piotra Wieruszewskiego i wiele innych. 

Nie lada gratką dla fanów było spotkanie z aktorami „Pierwszej miłości”, Maciej Tomaszewski, 

Rafał Kwietniewski oraz Paweł Krucz rozdali setki autografów. Natomiast występy taneczne 

zespołu „Zgraja” okazały się prawdziwym widowiskiem. Barwne stroje, ciekawe aranżacje, 

zadziwiające układy taneczne i muzyka nastrajająca do zabawy – to wszystko zafundowały nam 

dzieciaki z wrocławskiej formacji tanecznej.  

19 finał WOŚP w Strzelinie zakończył się o godzinie 20.00, prowadzący imprezę Dyrektor 

Strzelińskiego Ośrodka Kultury Dariusz Stępień tuż przed zakończeniem ogłosił, że udało nam się 

zebrać 26449 zł! 

Organizatorami byli: Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przy Fundacji 

„Slavia”,Strzeliński Ośrodek Kultury, Gimnazjum nr 2 w Strzelinie.  

 

 

2. WYSTAWA ZDJĘĆ Z PODRÓŻY KAZIMIERZA NOWAKA – 11 – 18 STYCZNIA 

Naszą wystawę „Rowerem przez Afrykę” zwiedziło wiele osób, w większości uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych (Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 

1 w Strzelinie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Ludowie Polskim, Szkoła Podstawowa nr 

4 i nr 5 w Strzelinie, Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 2 w Strzelinie, Młodzieżowy Ośrodek 

Socjoterapii, Ośrodek Wsparcia). Zainteresowani byli również dorośli. Fotografie autorstwa pana 



Kazimierza Nowaka przedstawiały codzienne życie Ludów Afryki, ich problemy i radości, 

zwyczaje, tradycje, obrzędy. Oglądając wystawę mogliśmy oswoić się z tym, co dla nas 

zaskakujące, obce i niejednokrotnie niezrozumiałe. Podróż pana Nowaka z pewnością nie należała 

do łatwych, była jednak niezwykle interesująca, pouczająca i inspirująca… np. do robienia 

fotografii, które mogliśmy oglądać w Galerii Skalnej. Wystawę można było zwiedzać przez cały 

tydzień od 11 do 18 stycznia. Dodatkową atrakcją była degustacja prawdziwej afrykańskiej kawy 

słodzonej trzcinowym brązowym cukrem. Wystawa została wypożyczona z Muzeum – Pracowni 

Literackiej Arkadego Fiedlera w Puszczykowie.  

 

 

3. WERNISAŻ WYSTAWY RYSUNKÓW WYKŁADOWCÓW ASP – 21 STYCZNIA 

W piątek, 21 stycznia w Galerii „Skalnej” Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się wernisaż 

wystawy prac wykładowców Katedry Rysunku Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu: Anny 

Kramm, Bogny Kozery, Piotra Tyszkowskiego, Piotra Kielana, Łukasza Morawskiego, Janusza 

Merkela, Krzysztofa Wałaszka i Przemysława Pintala. Wystawie towarzyszył poetycko – muzyczno 

– wizualizacyjny program artystyczny. Wystawę można było zwiedzać do 14 lutego 2011 roku. 

 

 

4. GALA PODSUMOWUJĄCA DZIAŁALNOŚĆ SOK-u ORAZ KABARET „NOWAKI” - 28 

STYCZNIA 

Wybiła godzina 18 kiedy dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Dariusz Stępień powitał 

przybyłych do auli strzelińskiego ogólniaka gości. Mroźny piątkowy (28 stycznia) wieczór za 

oknem, na scenie artyści, pełna sala i wyjątkowa atmosfera – tak podsumowaliśmy działalność 

Strzelińskiego Ośrodka Kultury w roku 2010. Z tej okazji przewidziano atrakcyjny program z 

niespodzianką ,jaką miał być występ kabaretu Nowaki. Tuż po uroczystym powitaniu na scenie 

pojawiła się wokalistka Eliza Nowicka – jako pierwsza zaprezentowała jedną z wielu sekcji 

działających przy Brzegowej 10 a. Kolejnym punktem była prezentacja, dzięki której zebrani goście 

dowiedzieli się czym zajmował się Ośrodek Kultury w minionym roku. Ponadto zaprezentowano 

wszystkie sekcje gorąco zachęcając do udziału w niektórych z nich. Kolejna godzina minęła pod 

znakiem dobrej zabawy przy występach: Szkoły Tańca „Jast”, młodych gitarzystów, perkusistów, 

wokalistów. Był również strzeliński kabaret „Drzazgi”. Dyrektor Dariusz Stępień pamiętał o 

dobroczyńcach, którzy nie pozostali obojętni na potrzeby kultury w roku 2010. Swoją wdzięczność 

wyraził wręczając podziękowania w formie dyplomów, otrzymali je: Pani Marta Świrska – 

kierowniczka strzelińskiego oddziału SKOK WSPOLNOTA, Pan Zdzisław Kozicki – prezes 

Powiatowego Banku Spółdzielczego w Strzelinie, Pan Poseł Norbert Raba, Pan Artur Gulczyński, 

Pan Zdzisław Rataj – przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina. Szczególne podziękowania 

skierowano również w stronę Powiatowego Urzędu Pracy, dzięki któremu Ośrodek Kultury mógł 

zatrudnić opiekunki świetlic na terenie naszej gminy. Dariusz Stępień podziękował również 

strzelińskim mediom. Po tej części programu wreszcie na scenie pojawiła się formacja NOWAKI. 

Już od pierwszych minut występu publiczność zanosiła się śmiechem, gromkie brawa świadczące o 

ogromnej aprobacie raz po raz przerywały skecze. Kabaret bawił nas ponad godzinę a na koniec 

uraczył upragnionym bisem. Strzelinianie opuszczali aulę w doskonałych humorach, co dla nas – 

gospodarzy było prawdziwym powodem do zadowolenia.  

 

 

5. WARSZTATY ORIGAMI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY – 29 STYCZNIA 

W sobotę przez trzy godziny w sali „Klubowej” SOK-u miały miejsce warsztaty origami – sztuki 

układania papieru. Dzieci i młodzież z zapałem wykonywali różne papierowe dzieła pod czujnym 

okiem pani instruktor. 

 

 

 



6. BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI – 14 LUTEGO 

W poniedziałek, 14 lutego, w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbyła się zabawa karnawałowa dla 

dzieci. Na sali pojawiło się mnóstwo bajkowych postaci. Nie zabrakło księżniczek, wróżek… Bal 

składał się z dwóch części. W pierwszej przewidziano konkursy, zabawy integracyjne, pokaz 

żonglerki w wykonaniu Michała Ostrowskiego oraz poczęstunek. Natomiast w drugiej dzieci wraz z 

rodzicami zostały zaproszone na trwający godzinę koncert Krisa Księcia Disco Polo. Artysta 

zaprezentował show, które zrobiło ogromne wrażenie na publiczności. Nie zabrakło piosenek, 

konkursów oraz kolorowej oprawy świetlnej. Organizatorem poniedziałkowego balu był Strzeliński 

Ośrodek Kultury przy współpracy strzelińskiego parafialnego zespołu „Caritasu”. 

 

 

7. SPEKTAKL „KRZESIWO” DLA NAJMŁODSZYCH – 17 LUTEGO 

W czwartkowe popołudnie o godzinie 17.00 Galeria „Skalna” Strzelińskiego Ośrodka Kultury po 

raz kolejny zapełniła się po brzegi najmłodszymi mieszkańcami naszej gminy. Tym razem 

powodem wysokiej frekwencji było przedstawienie Teatru „Złota Kaczka” pt. „Krzesiwo”. Barwne, 

pouczające i niezwykle ciekawe kukiełkowe przedstawienie podobało się nie tylko dzieciom ale 

również rodzicom i opiekunom. Publiczność miała okazję zobaczyć kolorowe lalki, posłuchać 

wesołych piosenek i razem z bohaterami przeżyć bajkową przygodę. Spotkanie z teatrem było jedną 

z wielu atrakcji przewidzianych w programie feryjnym 2011.  

 

 

8. KONKURS RECYTATORSKI „PEGAZIK” - 8 i 9 MARCA 

Przez dwa dni w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbywały się Eliminacje Powiatowe XVI 

Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego „Pegazik” dla uczniów szkół podstawowych i 

gimnazjalnych.Pierwszego dnia przed komisją konkursową zaprezentowało się 26 uczestników ze 

szkół podstawowych nr 4 i 5 w Strzelinie, Sarbach, Borowie, Prusach i Kuropatniku. 

Oto wyniki konkursu: 

I miejsce – Wiktoria Brusiło, SP Prusy 

II miejsce – Karol Knopik, SP nr 4 w Strzelinie 

III miejsce – Natalia Macała, SP Borów 

 

Wyróżnienia: 

 

Natalia Górska – SP Borów, 

Karolina Skorupska – SP nr 5 w Strzelinie, 

Kamil Szarek – SP Sarby. 

 

Podczas Finału Wojewódzkiego, który odbył się 28 kwietnia 2011 r. w Kłodzku, powiat strzeliński  

reprezentowała Wiktoria Brusiło. 

 

Drugiego dnia swoje umiejętności recytatorskie zaprezentowało 16 gimnazjalistów ze szkół w 

Strzelinie (gimnazjum nr 1 i 2), Borowie i Prusach.  

Oto wyniki konkursu: 

I miejsce – Konrad Nicpoń, Gimnazjum nr 2 w Strzelinie 

II miejsce – Martyna Matwijów, Gimnazjum nr 1 w Strzelinie 

III miejsce – Żaneta Kulik, Gimnazjum w Borowie 

 

 

 

 



 

Wyróżnienia: 

 

Klaudyna Nowak – Gimnazjum nr 2 w Strzelinie, 

Daria Matthaus – Gimnazjum w Prusach, 

Marzena Laszczyńska – Gimnazjum w Prusach. 

 

Podczas Finału Wojewódzkiego, który odbył się 29 kwietnia 2011 r. w Kłodzku, powiat strzeliński  

reprezentował Konrad Nicpoń. 

 

 

9. KONCERT ANNY ŻEBROWSKIEJ – 8 MARCA 

Słoneczny klimat i pogodny nastrój towarzyszył publiczności, która licznie przybyła na koncert 

Anny Żebrowskiej „Jantar”. Koncert odbył się we wtorek 8 marca w sali gimnastycznej Gimnazjum 

nr 2 w Strzelinie. Zdecydowaną większość publiczności stanowiły kobiety, nikogo to jednak nie 

dziwiło gdyż to właśnie dla nich z okazji ich święta zaśpiewała pani Anna. Występ „Tyle 

słońca…!” to wyjątkowy program artystyczny upamiętniający życie i twórczość niezapomnianej 

Anny Jantar, artystki kochanej do dziś przez coraz liczniejsze rzesze fanów w Polsce i za granica. 

Pani Anna Żebrowska z wielką dbałością o szczegóły wcieliła się w postać Bursztynowej 

Dziewczyny. Publiczność była oczarowana jej ruchem scenicznym, pięknym głosem i niebywałą 

zdolnością przekazywania emocji. Były łzy wzruszenia, serdeczne uśmiechy, podziękowania, 

uściski dłoni i wspólny śpiew. Po koncercie artystka rozmawiała ze swoimi słuchaczami, rozdawała 

fotografie z autografami, pozowała do pamiątkowych zdjęć.  

 

 

 

10. 56.DOLNOŚLĄSKI KONKURS RECYTATORSKI – 11 MARCA 

W piątek, 11 marca odbyły się Eliminacje Powiatowe 56. Dolnośląskiego Konkursu 

Recytatorskiego. Wzięło w nich udział 19 reprezentantów poszczególnych gimnazjów: nr 1 i nr 2 

Strzelin, Przeworno, Prusy, Borów oraz Kuropatnik. Jury w składzie: Mirosława Czujewicz, Sylwia 

Korczyńska, Dariusz Stępień i Łukasz Krzysztofczyk miało okazję wysłuchać młodych miłośników 

poezji, spośród których wybrało najlepszych: 

I miejsce Martyna Matwijów, Gimnazjum nr 1 w Strzelinie 

II miejsce Żaneta Kulik, Gimnazjum w Borowie 

III miejsce Seweryn Chojnacki, Gimnazjum w Przewornie 

Wyróżnienia: 

Weronika Zarzycka (Gimnazjum w Prusach), 

Daria Matthaus (Gimnazjum w Prusach), 

Marcelina Kopeć (Gimnazjum w Przewornie) 

Zdobywcy I, II i III  reprezentowali powiat strzeliński w eliminacjach wojewódzkich. Wszyscy 

laureaci otrzymali nagrody w postaci książek oraz dyplomy.  

 

 

 

11. PRZEGLĄD TEATRÓW DZIECIĘCYCH „PINOKIO” - 30 MARCA 

W środę, 30 marca, w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie odbyła się kolejna 

edycja Międzyszkolnego Przeglądu Teatrów Dziecięcych „Pinokio 2011”. Od rana na scenie 

prezentowali się mali aktorzy ze szkół podstawowych nr 4 i 5 w Strzelinie, Kuropatniku i 

Nowolesiu. Dzieci występowały w kolorowych kostiumach. Poszczególnym spektaklom 

towarzyszyła oprawa muzyczna oraz bogata scenografia. Na koniec wszystkie grupy teatralne 

otrzymały nagrody rzeczowe oraz dyplomy. Organizatorem imprezy byli Strzeliński Ośrodek 

Kultury oraz Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie.  



 

 

 

12. 56. DOLNOŚLĄSKI KONKURS RECYTATORSKI – 5 KWIETNIA 

We wtorek, 5 kwietnia Strzeliński Ośrodek Kultury zorganizował Eliminacje Powiatowe 56. 

Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Przed jury 

wystąpili młodzi ludzie z Liceum Ogólnokształcącego w Strzelinie, Liceum „Slavia” w Strzelinie 

oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Ludowie Polskim. 

Oto wyniki: 

W kategorii poezja śpiewana: 

I miejsce – Wojciech Bałwako, LO Strzelin 

W kategorii recytacja: 

I miejsce – Katarzyna Harhala – LO Strzelin oraz Paweł Ptasiński – ZSP nr 2 Ludów Polski 

II miejsce – Aleksandra Konsencjusz, LO Strzelin 

Wyżej wymienieni laureaci  reprezentowali nasz powiat w eliminacjach regionalnych konkursu, 

które odbyły się 19 kwietnia 2011 roku w Ośrodku Kultury w Oławie.  

 

 

 

13. WYSTAWA – DROGA KRZYŻOWA – 8 KWIETNIA 

W piątek, 8 kwietnia, w Galerii „Skalnej” Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się kolejny 

wernisaż. Tym razem swoje prace – płaskorzeźby przedstawiające 14. Stacji Drogi Krzyżowej – 

zaprezentował licznie przybyłym miłośnikom sztuki Jarosław Bańkowski. Artysta ukończył 

Akademię Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Ma na swoim koncie wystawy indywidualne i zbiorowe. 

Jest autorem wielu tablic pamiątkowych w Polsce i za granicą. Podczas piątkowego wernisażu 

odbyła się także loteria, w której można było wylosować 3 małe płaskorzeźby autorstwa pana 

Bańkowskiego. Dopełnieniem pełnej zadumy i refleksji ekspozycji była muzyka Mozarta.  

Wystawę „Droga Krzyżowa w płaskorzeźbie Jarosława Bańkowskiego” można było zwiedzać do 

23 kwietnia 2011 roku w godzinach 9 – 17.  

 

 

14. KONKURS „PISANKA NA ŻYWO” - 12 KWIETNIA 

12 kwietnia w Galerii Skalnej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się Konkurs Wielkanocny „ 

Pisanka na żywo”. W konkursie wzięło udział 7 drużyn, w których znaleźli się przedstawiciele z 

następujących szkół: Gimnazjum nr 2 w Strzelinie, Szkoła Podstawowa nr 4 i nr 5 w Strzelinie, 

Gimnazjum w Kuropatniku, Szkoła Podstawowa w Kuropatniku, Szkoła Podstawowa w 

Nieszkowicach oraz Szkoła Podstawowa w Przewornie. Uczniowie mieli dwie godziny na 

stworzenie swoich kolekcji pisanek, sposób zdobienia był kwestią indywidualną. Uczestnicy 

zaprezentowali swoje talenty oraz niezliczone, bardzo oryginalne pomysły. Po upływie 

zaplanowanego czasu, komisja oceniła prace drużyn. Jednogłośnie wytypowała laureatów:  

I miejsce - Szkoła Podstawowa w Nieszkowicach 

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Przewornie 

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie 

Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez SKOK Wspólnota Strzelin. Wszyscy biorący 

udział w konkursie otrzymali pamiątkowe dyplomy dla szkół oraz słodkie upominki. Na 

zakończenie uczniowie wraz z nauczycielami stworzyli piękną wystawę swoich prac, którą można 

było zwiedzać codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 9 -17 do 23 kwietnia 2011.  

 

 

 

 

 



 

 

 

15. PLANETARIUM „BAJKONUR” - 13 MAJA 

W piątek, 13 maja na zaproszenie Strzelińskiego Ośrodka Kultury w naszym mieście gościło 

przenośne Planetarium „Bajkonur”. W bardzo oryginalną kosmiczną podróż – podczas pięciu 

seansów - wybrali się uczniowie ze szkół podstawowych nr 4 i 5 w Strzelinie, Gimnazjum nr 2 w 

Strzelinie, Liceum Ogólnokształcącego w Strzelinie. Ostatni, szósty pokaz o godz. 16 był 

adresowany do wszystkich chętnych mieszkańców miasta. Frekwencja dopisała. Przenośne 

Planetarium „Bajkonur” to niezwykłe miejsce. To nowoczesne, profesjonalne narzędzie 

dydaktyczne ma tak szerokie możliwości, że trudno je wszystkie wyliczyć. Astronom, podróżnik i 

zapalony popularyzator nauki odkrył i wyjaśnił w nim zagadki Kosmosu. Wszystkie prezentacje 

wzbudzały duże zainteresowanie.  

 

 

16. XI REGIONALNY KONKURS RECYTATORSKI – 17 MAJA 

We wtorek, 17 maja, w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje powiatowe 11. 

Regionalnego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół podstawowych. Wzięli w nim udział 

uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie oraz Szkoły Podstawowej w Prusach. Jury w 

składzie: Sylwia Korczyńska, Mirosława Szychowiak, Łukasz Krzysztofczyk, Dariusz Stępień – 

przewodniczący; po wysłuchaniu wszystkich uczestników postanowiło wydać następujący werdykt: 

I miejsce – Wiktoria Brusiło, SP Prusy (reprezentantka powiatu strzelińskiego w konkursie 

regionalnym); 

Wyróżnienia: 

Karolina Skorupska,  

Wanessa Bogucka, 

Konrad Sierpowicz, 

Michał Swat. 

Laureaci otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Strzeliński Ośrodek Kultury.  

 

 

 

17. GALA KONKURSU „O GRANITOWĄ STRZAŁĘ” - 20 MAJA 

W piątek, 20 maja w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbyła się uroczysta gala podsumowująca 3. 

edycję Ogólnopolskiego Konkursu „O Granitową Strzałę”. W tym roku wzięło w nim udział 235 

autorów z różnych rejonów Polski, a także z zagranicy, którzy przedstawili do oceny łącznie 2350 

wierszy. Jury w składzie: Mirka Szychowiak, Jerzy Suchanek, Karol Maliszewski, Jacek Bierut 

wydało następujący werdykt: 

Grand Prix - nagroda w postaci druku tomiku poetyckiego - Joanna Fligiel z Bielska – Białej; 

I miejsce - Beata Patrycja Klary z Gorzowa; 

II miejsce - Bogdan Prejs z Mikołowa; 

III miejsce - Paweł Mamot z Bytomia; 

Wyróżnienia: Ewa Olejarz z Zaborza, Marcin Czeczko z Kalisza, Mariusz Partyka z Zabrza, Marcin 

Sztelak z Wrocławia. 

Wyróżnienia specjalne dla uczestniczek konkursu z powiatu strzelińskiego: 

Aleksandra Jarosz z Miłocic, Mariola Matwijiszyn z Żeleźnika. 

Imprezie towarzyszył koncert gitarowy w wykonaniu Pawła Jaworskiego oraz Turniej Jednego 

Wiersza.  

 

 

 

 



18. PROGRAM ESTRADOWY Z OKAZJI DNIA DZIECKA – 2 CZERWCA 

W czwartek, 2 czerwca, w auli Liceum Ogólnokształcącego w Strzelinie odbył się program 

estradowy pt. „Hrabia Rumburak wśród Piratów”. Składał się on z zabawnych piosenek oraz 

różnych zabaw, do których zapraszali najmłodszą widownię aktorzy w barwnych, bajkowych 

kostiumach. Spektakl był prezentem od Strzelińskiego Ośrodka Kultury dla najmłodszych z okazji 

ich święta – Dnia Dziecka.  

 

 

19. SPOTKANIE AUTORSKIE Z MICHAŁEM PAULI – 3 CZERWCA 

W piątek, 3 czerwca na zaproszenie Strzelińskiego Ośrodka Kultury w galerii „Skalnej” gościł 

Michał Pauli – bohater licznych reportaży telewizyjnych oraz autor głośnej w Polsce książki pt. „12 

x śmierć”. Michał Pauli został skazany w Tajlandii na 12 kar śmierci za przemyt narkotyków. Po 

przyznaniu się do winy złagodzono karę do dożywotniego więzienia. Na początku tego roku w 

księgarniach pojawiła się jego książka, opisująca historię sześcioletniego pobytu w najcięższych 

tajskich więzieniach. W piątkowym spotkaniu uczestniczyło sporo zainteresowanych. Michał Pauli 

chętnie odpowiadał na liczne pytania. Dopełnieniem spotkania była wystawa rysunków i obrazów 

Michała Pauli przedstawiających Tajlandię, zarówno tę znaną z pobytów turystycznych, jak i tę zza 

więziennych krat.  

 

 

 

20. SPOTKANIE Z KULTURĄ PERU – 14 CZERWCA 

W klubie „Dziupla” odbyło się spotkanie z Klaudią Bentkowską, która niedawno powróciła z 

podróży po Ameryce Południowej. Pani Klaudia opowiadała o swoich wrażeniach z pobytu w Peru, 

uwzględniając tamtejszą kulturę. Zaprezentowała mnóstwo zdjęć. Pokazała również pamiątki, na 

przykład figurki bóstw, kolorowe obrusy tkane przez Indianki czy laleczkę w tradycyjnym stroju 

peruwiańskim. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 i Gimnazjum nr 2 w 

Strzelinie. 

 

 

 

21. DZIAŁANIE ARTYSTYCZNE PT. „PROCES” - 17 CZERWCA 

W galerii „Skalnej” miało miejsce działanie artystyczne Bogusława Szychowiaka. Była to próba 

wizualizacji procesu twórczego. Na oczach licznie zgromadzonej publiczności artysta plastyk 

tworzył dzieło, stosując różne techniki połączone z odpowiednią oprawą świetlną. Końcowy efekt 

został nagrodzony gromkimi oklaskami. 

 

 

22.  SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI – 21 CZERWCA 

W siedzibie SOK-u miało miejsce spotkanie z sołtysami, podczas którego omówiono zasady 

współpracy, przedstawiono kalendarium imprez i przypomniano regulamin korzystania ze świetlic 

wiejskich. Na koniec odbyła się krótka część artystyczna – wystąpiła Eliza Nowicka z sekcji 

wokalnej SOK.  

 

 

23. KONCERT ZESPOŁU „FOSGEN” -  24 CZERWCA 

W klubie „Dziupla” odbył się koncert zespołu młodzieżowego ze Strzelina - „Fosgen”. Impreza 

została zorganizowana po to, aby zaprezentować nasze lokalne talenty. Zespół specjalizuje się w 

ostrej odmianie rocka. W koncercie uczestniczyła bardzo duża grupa młodzieży. Nie zabrakło także 

rodziców młodych członków zespołu.  

 

 



 

24. „LATO ZE STRZELCEM 2011” - 26 CZERWCA 

Tegoroczne „Lato ze Strzelcem” bez wątpienia wyróżniało się spośród tych, które odbywały się w 

ubiegłych latach. Ta wyjątkowość polegała na tym, iż impreza złożona była z dwóch części, 

pierwsza z nich to Ogólnopolskie Spotkania z Piosenką „Stare po Nowemu”, które cieszyły się 

ogromnym zainteresowaniem zarówno uczestników konkursu jak i publiczności. Do parku 

miejskiego w naszym mieście przybyło aż 58 reprezentantów z przeróżnych zakątków Polski. 

Swoje talenty zaprezentowali przed licznie zgromadzoną publicznością oraz szanownym jury, w 

którym zasiadali: Dorota Pawnuk – Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, Grażyna Łobaszewska – 

wybitna piosenkarka, Elżbieta Grys – specjalistka od emisji głosu, muzyk, Krzysztof Wyka – 

pomysłodawca konkursu. Prezentacje trwały kilka godzin, duża konkurencja i wysoki poziom 

sprawiły, iż jury nie miało łatwego zadania. Długie obrady wyłoniły następujących laureatów: 

Nagroda Grand Prix – Agata Flondro z Legnicy 

W kategorii młodsi: 

 

I miejsce Piotr Zubek z Warszawy 

 

II miejsce Wiktoria Wróbel z Grębocic 

 

III miejsce Dominika Wierzbicka z Białołęki 

 

W kategorii starsi: 

 

I miejsce Patrycja Mizerska z Bielawy 

 

II miejsce Agnieszka Wichura z Perzowa 

 

III miejsce Emilia Hamerlik z Bielawy 

 

Wyróżnienia: 

 

Wojciech Bałwako z Prus, Anna Wróbel z Ostrowa Wielkopolskiego 

 

Wyróżnienie za aranż: 

 

Zespół Miracels ze Świdnicy. 

 

Drugim etapem niedzielnej imprezy były koncerty i występ „Kabaretu Młodych Panów”. Jako 

pierwsza na scenie pojawiła się Grażyna Łobaszewska, która swoim głosem wprowadziła w iście 

magiczny nastrój. Zaśpiewała swoje największe hity a wraz z nią rozśpiewała się cała publiczność. 

Tuż po koncercie Grażyny Łobaszewskiej na scenie pojawili się Młodzi Panowie, którzy swoimi 

skeczami doprowadzili zebranych w parku Strzelinian do łez… wszyscy zanosili się śmiechem. 

Artyści schodzili ze sceny nagradzani wielkimi brawami. Sielski klimat i doskonały humor 

podtrzymała kolejna grupa, tym razem był to zespół „Pajujo”. Potężna dawka raggae udzieliła się 

publiczności, już po kilku minutach cały park kołysał się w rytm szalonych dźwięków. Tuż przed 

godz.22 na scenie pojawił się Grzegorz Wilk – gwiazda programu „Jaka to melodia”. Zaśpiewał 

znane i lubiane przeboje, kojarzone również z programem Roberta Janowskiego. Każdy mógł 

odnaleźć melodię dla siebie i bawić się na ponad godzinnym koncercie. Zwieńczeniem „Lata ze 

Strzelcem” była dyskoteka pod gwiazdami. Pogoda pozwoliła na dobrą zabawę, która zakończyła 

się o północy. 



 

 

25. SPEKTAKL TEATRALNY PT. „MAGICZNA KSIĘGA” – 26 LIPCA 

W ramach akcji „Wakacje 2011” w Strzelińskim Ośrodku Kultury o godzinie 17 odbył się barwny 

spektakl w wykonaniu aktorów z Krakowa pt. „Magiczna księga”. Wśród publiczności nie zabrakło 

dzieci z Krzepic, które przyjechały na przedstawienie z Panią Sołtys.  

 

 

26.  „WIOSKA INDIAŃSKA” – 24 SIERPNIA 

W środę, 24 sierpnia park jordanowski w Strzelinie na trzy godziny zamienił się w indiańską 

wioskę. A wszystko to za sprawą animatorów zaproszonych w ramach akcji „Wakacje 2011” przez 

Strzeliński Ośrodek Kultury. Licznie przybyli mali mieszkańcy Strzelina i okolic mieli okazję 

wziąć udział w różnych zabawach i konkursach nawiązujących do tradycji i kultury Indian Ameryki 

Północnej. Można było na przykład wykonać sobie talizman, postrzelać z łuku, zagrać na bębenku 

pod okiem indiańskiego wodza, czy zrobić sobie pamiątkową fotkę przy tradycyjnym namiocie – 

tipi. Nie zabrakło także wielu konkurencji sprawnościowych i zabaw integracyjnych. 

 

 

27. ŚWIĘTO PATRONA MIASTA – 25 WRZEŚNIA 

W niedzielę, 25 września w Parku Miejskim w Strzelinie odbyła się kolejna edycja Święta Patrona 

Strzelina Michała Archanioła. W samo południe, w kościele parafialnym p.w. Podwyższenia 

Krzyża Świętego miała miejsce uroczysta msza święta z udziałem władz miasta, zaproszonych 

gości oraz mieszkańców Strzelina. O godzinie 15 w parku miejskim rozpoczęła się część oficjalna 

święta. Kolejnym akcentem był program artystyczny. Na scenie wystąpili: Anna Żebrowska w 

przebojach Anny Jantar, Kabaret pod Wyrwigroszem, Małgorzata Ostrowska i zespół „Video”. Nie 

zabrakło także dodatkowych atrakcji - wesołego miasteczka, punktów handlowych i 

gastronomicznych. 

 

 

28. WARSZTATY EDUKACJI MIĘDZYKULTUROWEJ - PAŹDZIERNIK 

Strzeliński Ośrodek Kultury prowadził cykl zajęć z edukacji międzykulturowej poświęcony Afryce 

(bazując na materiałach warszawskiej Fundacji Edukacji Międzykulturowej, z którą nawiązaliśmy 

współpracę). Przez ponad dwa tygodnie placówkę odwiedzały grupy dzieci i młodzieży ze szkół na 

terenie gminy Strzelin: Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie, Gimnazjum nr 1 w Strzelinie, Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Strzelinie oraz Gimnazjum nr 2 w Strzelinie. W zajęciach uczestniczyli także 

wychowankowie Domu Dziecka w Górcu. Natomiast w środę, 19 października prezentacja o 

Afryce odbyła się w Zespole Szkół w Kuropatniku. Wszyscy uczestnicy zajęć mieli okazję poznać 

geografię, przyrodę oraz kulturę Afryki oraz życie codzienne mieszkańców Czarnego Lądu. 

Zobaczyli prezentację multimedialną, poznali tajemnice masek afrykańskich oraz obejrzeli 

eksponaty przywiezione z Kenii, między innymi tarczę i włócznię masajską i rzeźby wykonane 

przez afrykańskich twórców ludowych. 

 

 

 

29. SPOTKANIA Z DZIKĄ PRZYRODĄ – 18 PAŹDZIERNIKA 

We wtorek, 18 października Strzeliński Ośrodek Kultury rozpoczął cykl zajęć przyrodniczych z 

udziałem dzikich zwierząt. Działanie to było wspólnym przedsięwzięciem SOK-u z Fundacją 

Świętego Huberta. Inauguracja miała miejsce w Galerii „Skalnej” Strzelińskiego Ośrodka Kultury. 

Uczestniczyła w niej młodzież z Gimnazjum nr 2 w Strzelinie. Tematem zajęć było życie dzikich 

ptaków, szczególnie tych, które można spotkać na terenie naszego powiatu. Duże zainteresowanie 

wzbudziły żywe okazy - pupile prowadzących zajęcia państwa Marców, założycieli Fundacji 

Świętego Huberta. 



30.  SPOTKANIE AUTORSKIE BASI MEDER – 21 PAŹDZIERNIKA 

W piątkowy wieczór, 21 października, Galeria „Skalna” Strzelińskiego Ośrodka Kultury wypełniła 

się po brzegi miłośnikami dalekich podróży. A wszystko to za sprawą wyjątkowego gościa – Basi 

Meder, która podczas spotkania autorskiego opowiadała o swojej kilkumiesięcznej podróży po 

Afryce. Basia Meder jest podróżniczką i pisarką. Zwiedziła wiele krajów Europy, Azji, objechała 

też Australię, gdzie obecnie mieszka. Odbyła roczną podróż dookoła świata, przemierzając 20 

krajów. W Afryce spędziła 14 miesięcy i poznała tam 21 krajów. Plonem wyprawy po Czarnym 

Lądzie są dwie książki: „Babcia w Afryce” oraz „Babcia w pustyni i w puszczy”. Podczas spotkania 

w Strzelińskim Ośrodku Kultury Basia Meder opowiedziała mnóstwo ciekawostek o Afryce. 

Pokazała też sporo zdjęć – krajobrazów, ludzi, zwierząt. Na koniec można było nabyć książki oraz 

zdobyć autograf podróżniczki. 

 

 

31. KONKURS PIOSENKI „ŁOWIMY TALENTY” – 25 PAŹDZIERNIKA 

We wtorek, 25 października odbył się I Powiatowy Konkurs Piosenki „Łowimy Talenty”, 

adresowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych na terenie powiatu strzelińskiego.  

Komisja wysłuchała dziesięciu uczestników. Oto werdykt jury: 
w kategorii szkoła podstawowa: 

I miejsce – Paulina Rzepka, Kuropatnik 

II miejsce – Milena Nowak, Biały Kościół 

III miejsce – Justyna Rudnicka, Kuropatnik 

w kategorii gimnazjum: 

I miejsce – Karolina Rzepka, Kuropatnik 

II miejsce – Daniel Grabowicz, Kuropatnik 

III miejsce – Alicja Szczepańska, Kuropatnik 

Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe. 

 

 

32. WYSTAWA FOTOGRAFII PRZYRODY -  28 PAŹDZIERNIKA 

W piątek, 28 października 2011 r. w Galerii „Skalnej” Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się 

wernisaż Tomasza Stanka i Andrzeja Mikieko. Artyści zaprezentowali publiczności wykonane 

przez siebie zdjęcia otaczającej nas przyrody. Wystawa fotografii Tomasza Stanka i Andrzeja 

Mikieko była czynna do 2 grudnia 2011 r. od poniedziałku do piątku w godzinach 9 – 17. 

 

 

 

33. SPEKTAKL PT. „STOLICZKU NAKRYJ SIĘ…” – 30 LISTOPADA 

Strzeliński Ośrodek Kultury zafundował najmłodszym mieszkańcom miasta i gminy barwne 

przedstawienia w wykonaniu aktorów Studia Małych Form Teatralnych Scenografii i Reżyserii 

„Art – Re” w Krakowie. W środę, 30 listopada, młodzi widzowie ze Szkoły Podstawowej nr 5 w 

Strzelinie oraz lokalnych przedszkoli obejrzeli spektakl pt. „Stoliczku nakryj się”. Tego dnia odbyły 

się dwa przedstawienia – o godzinie 10 i 12. Miały one miejsce w Strzelińskim Ośrodku Kultury. 

 

 

34. KONKURS RECYTATORSKI DLA KLAS I-III – 1 GRUDNIA 

W czwartek, 1 grudnia, w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbył się Powiatowy Konkurs 

Recytatorski Poezji i prozy Marii Konopnickiej dla klas I – III szkół podstawowych. Wzięło w nim 

udział 24 uczestników z następujących placówek: Szkoła Podstawowa w Zielenicach, Szkoła 

Podstawowa w Przewornie, Szkoła Podstawowa w Białym Kościele, Szkoła Podstawowa w 

Wiązowie, Szkoła Podstawowa w Kuropatniku. Dzieci zaprezentowały różne utwory Konopnickiej, 
w tym słynnego „Stefka Burczymuchę”. Niektórzy recytatorzy mieli przygotowane kolorowe stroje 

oraz rekwizyty. Komisja konkursowa po wysłuchaniu wszystkich uczestników wydała następujący 



werdykt: 

I miejsce – Józef Pabian, SP Wiązów, 

II miejsce – Weronika Jenczelewska, SP Przeworno, 

III miejsce – Dagna Pabian, SP Wiązów 

Wyróżnienia: 

Julia Lang – SP Kuropatnik, 

Ernest Bartocha – SP Przeworno, 

Antoni Bartków – SP Przeworno. 

Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe ufundowane przez Strzeliński 

Ośrodek Kultury. Natomiast wszyscy uczestnicy zostali obdarowani słodkim upominkiem. 

 

 

35. KONKURS RECYTATORSKI DLA KLAS IV – VI – 2 GRUDNIA 

W piątek, 2 grudnia, w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbyła się druga tura Powiatowego Konkursu 

Recytatorskiego Poezji i Prozy Marii Konopnickiej. Tym razem o laur zwycięstwa walczyli 

uczniowie klas IV – VI szkół podstawowych. W konkursie wzięło udział 30 uczestników z 

następujących placówek: SP PRUSY, SP PRZEWORNO, SP BIAŁY KOŚCIÓŁ, SP WIĄZÓW, 

SP NR 4 STRZELIN, SP NR 5 W STRZELINIE, SP JEGŁOWA. Jury po wysłuchaniu wszystkich 

uczestników konkursu wydało następujący werdykt: 

I MIEJSCE – WIKTORIA BRUSIŁO, SP PRUSY; 

II MIEJSCE – ALEKSANDRA MIKŁASZ, SP JEGŁOWA; 

III MIEJSCE – KAROL KNOPIK – SP 4, WIKTOR LASZCZYŃSKI – SP 4 
WYRÓŻNIENIA: 

ALEKSANDRA OLEJNIK – SP PRZEWORNO, 

MALWINA KŁYSZ – SP PRUSY, 

EMILIA MAĆKAŁA – SP 4, KACPER MATUSZEWSKI – SP 4. 

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody książkowe ufundowane przez Strzeliński Ośrodek Kultury. 

 

 

36. KONKURS RECYTATORSKI DLA GIMNAZJÓW… – 6 GRUDNIA 

We wtorek, 6 grudnia w Strzelińskim Ośrodku Kultury miał miejsce Powiatowy Konkurs 

Recytatorski Poezji Stanisława Grochowiaka dla uczniów szkół gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych. Wzięło w nim udział 16 uczestników z następujących placówek: Zespół 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Strzelinie, Zespół Szkół w Borowie, Gimnazjum nr 2 w 

Strzelinie, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie. Po wysłuchaniu wszystkich recytatorów 

jury wydało następujący werdykt: 

I miejsce – Joanna Kołodziejczyk, ZSP nr 1 

II miejsce – Martyna Kowalczyk, ZS Borów 

III miejsce – Konrad Nicpoń, Gimnazjum nr 2 w Strzelinie 

Wyróżnienia: 
Alicja Mazur – Gimnazjum nr 2, 

Żaneta Kulik – ZS Borów, 

Julita Ciaramudzińska – ZSP nr 1, 

Paulina Sudacka – ZSO Strzelin. 

Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe ufundowane przez Strzeliński Ośrodek 

Kultury. Natomiast wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali słodki mikołajkowy upominek oraz 

tomik poezji laureatki tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O Granitową 

Strzałę”. 

 

 

 

 



37. SPEKTAKL PT. „PAN TWARDOWSKI” – 8 GRUDNIA 

W czwartek, 8 grudnia w Galerii Skalnej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbył się spektakl w 

wykonaniu aktorów ze Studia Małych Form Teatralnych, Scenografii i Reżyserii w Krakowie, pt.: 

„Pan Twardowski”. Przezabawne, godzinne przedstawienie bardzo spodobało się zgromadzonej 

widowni. Popisowa gra aktorska, barwne stroje, zabawne dialogi, wspaniały kontakt z 

publicznością i mnóstwo śmiechu – tak zapamiętamy czwartkowy spektakl. 

 

 

38. KONKURS BOŻONARODZENIOWY -  8 – 19 GRUDNIA 

Tradycyjnie Strzeliński Ośrodek Kultury zaprosił dzieci, młodzież i dorosłych do udziału w 

Konkursie Bożonarodzeniowym. W dniach 8 – 15 grudnia można było składać prace, natomiast 19 

grudnia o godzinie 13 w galerii „Skalnej” miało miejsce uroczyste otwarcie wystawy połączone z 

wręczeniem nagród laureatom.  

Oto lista laureatów:  

Kategoria szopka: 

Michał Kawałek – SP NR 4 

Kategoria stroik: 

Hubert Łepski – SP NR 5 

Michał Saganowski – SP NR 4 

Kategoria ozdoba: 

Magdalena Pawlak – Gimnazjum nr 2 

Paulina Stroka – SP NR 4 

Kamil Strzelecki – SP NR 4 

Rafał Wilczyński – SP NR 4 

Patrycja Horodyska – Gimnazjum nr 1 

Wiktoria Kruk – SP NR 5  

Paulina Janduła – SP NR 5 
Kategoria kartka świąteczna: 

Paulina Pluta, Gimnazjum nr 1 

Agata Kękuś, SP NR 5 

Justyna Matła, Gimnazjum Prusy 

Nagroda specjalna: grupa 4 – 5 –latków z Przedszkola Miejskiego przy ulicy Sikorskiego w 

Strzelinie. 

Laureaci otrzymali nagrody ufundowane przez Strzeliński Ośrodek Kultury. 

 

 

SEKCJE I KOŁA ZAINTERESOWAŃ 

 

W roku 2011 w Strzelińskim Ośrodku Kultury działały następujące sekcje i koła zainteresowań: 

- Strzelińska Orkiestra Dęta, 

- koło filozoficzne, 

- sekcja gry na perkusji, 

- sekcja tańca nowoczesnego, 

- sekcja gry na gitarze, 

- sekcja wokalna, 

- sekcja plastyczna, 

- warsztaty ceramiczne. 

Natomiast w świetlicy wiejskiej w Pławnej działał zespół wokalny (ludowy). 

 

WSPÓŁORGANIZACJA:  Strzeliński Ośrodek Kultury był współorganizatorem KONKURSU 

PIOSENKI OBCOJĘZYCZNEJ, który odbył się 25 listopada 2011 r. w Gimnazjum nr 2 w 

Strzelinie. Ponadto służyliśmy także pomocą przy imprezach okolicznościowych organizowanych 



przez Komendę Powiatową Policji w Strzelinie, Komendę Powiatową Straży Pożarnej w Strzelinie, 

Dom Dziecka w Górcu, Rady Sołeckie wsi na terenie Gminy Strzelin.  

 

PROJEKTY UNIJNE: Strzeliński Ośrodek Kultury był beneficjentem dwóch projektów unijnych: 

wyposażenie świetlic wiejskich oraz druk materiałów promocyjnych – turystycznych  miasta i 

gminy Strzelin. 

 

 

MIEJSCOWOŚCI NA TERENIE GMINY STRZELIN 

 

 

1. AKCJA „FERIE ZIMOWE 2011” W ŚWIETLICACH WIEJSKICH 

15 lutego – WARSZTATY PLASTYCZNE – godz. 12 – 14, świetlica Dankowice; 

 

15 lutego – ZABAWA KARNAWAŁOWA DLA DZIECI – godz. 16 – 18, świetlica Strzegów 

 

16 lutego – WARSZTATY PLASTYCZNE – godz. 13 – 15, świetlica Pęcz; 

 

16 lutego – GRY i ZABAWY INTEGRACYJNE – godz. 12 – 15, świetlica Karszów; 

 

17 lutego – ZABAWA KARNAWAŁOWA DLA DZIECI – godz. 16 – 18, świetlica w Żeleźniku; 

 

18 lutego – ZABAWA KARNAWAŁOWA DLA DZIECI – godz. 17 – 19, świetlica Karszówek; 

 

22 lutego – „ZIMOWE TEATRUM” (zajęcia manualne połączone z zabawami ruchowymi) – godz. 

10 – 13, świetlica Piotrowice; 

 

22 lutego – WARSZTATY PERKUSYJNE – godz. 12 – 13, świetlica w Karszowie; 

 

22 lutego – WARSZTATY PERKUSYJNE – godz. 15 – 16, świetlica w Bierzynie; 

 

22 lutego – ZABAWA KARNAWAŁOWA DLA DZIECI – godz. 16 – 18, świetlica w Gębicach; 

 

24 lutego – „ZIMOWE TEATRUM”– godz. 11 – 13, świetlica Nowolesie; 

 

24 lutego – „ZIMOWE TEATRUM” – godz. 14 – 16, świetlica Muchowiec; 

 

25 lutego – „ZIMOWE TEATRUM” – godz. 11 – 13, świetlica Szczodrowice; 

 

25 lutego - „ZIMOWE TEATRUM”– godz. 14 – 16, świetlica Krzepice. 

 

 

 

2. WARSZTATY EKO – PLASTYCZNE – 14 MAJA 

W ramach akcji „Wiosna w świetlicach” w sobotę, 14 maja, w trzech placówkach miały miejsce 

warsztaty eko – plastyczne. Zajęcia odbywały się według następującego harmonogramu: 

godz. 10.00 – 12.00 – świetlica w Karszówku; 

godz. 13.00 – 15.00 – świetlica w Bierzynie; 

godz. 15.30 – 17.30 – świetlica w Trześni. 

Uczestników naszych warsztatów poprosiliśmy o przyniesienie ze sobą pustych pudełek po 

zapałkach i plastikowe pojemniki po jogurtach. Zabawa połączona z aspektem ekologicznym 

bardzo podobała się uczestnikom.  



 

3. ZAJĘCIA PLASTYCZNE I REKREACYJNE – MAJ  

W ramach akcji „Wiosna w świetlicach” w dniach 20,24,27,28 maja w świetlicy wiejskiej w 

Białym Kościele odbył się cykl zajęć plastycznych i integracyjnych dla dzieci oraz młodzieży. 

Cieszyły się one dużym powodzeniem. 

 

 

4. IMPREZY Z OKAZJI DNIA DZIECKA – CZERWIEC  

W czerwcu odbyły się festyny z okazji Dnia Dziecka (animacja, konkursy z nagrodami, dyskoteka) 

według poniższego harmonogramu: 

 27 maja – KAZANÓW, godz. 17 – 19; 

28 maja – PŁAWNA, godz. 16 – 18; 

1 czerwca – KARSZÓW, godz. 17 – 19; 

1 czerwca – SZCZODROWICE, godz. 17 – 19; 

3 czerwca – CZĘSZYCE, godz. 17 – 19; 

3 czerwca – GĘBICE, godz. 17 – 19; 

4 czerwca – DOBROGOSZCZ, godz. 15 – 18; 

7 czerwca – BIERZYN, godz. 17 – 19; 

8 czerwca – ŻELEŹNIK, godz. 17 – 19; 

10 czerwca – NOWOLESIE, godz. 17 – 19. 

11 czerwca – GŁĘBOKA, godz. 15 – 18,  

SPEKTAKL TEATRU „MASKA” Z KRAKOWA PT. „MAGICZNA KSIĘGA” 

11 czerwca – BROŻEC, godz. 17.30 – 18.30, 

SPEKTAKL TEATRU „MASKA” Z KRAKOWA PT. „MAGICZNA KSIĘGA”  

 

 

5. WYCIECZKA DO BOBOLANDII I MUZEUM POCZTY -  11 CZERWCA 

Dzieci z Nowolesia, Pławnej i Karszówka wybrały się na wycieczkę do Wrocławia. Tam czekało na 

nich wiele zaplanowanych atrakcji, Muzeum Poczty, Park Rozrywki Bobolandia oraz uwielbiany 

przez dzieci Mc Donalds. Zaczęliśmy od zwiedzania muzeum, które okazało się bardzo interesujące 

i pełne niespodzianek. Główną atrakcją wizyty w muzeum była wielka kareta, która niegdyś 

należała do Pana Pocztyliona czyli takiego dawnego listonosza. Była sala skrzynek pocztowych, 

listów, pieczątek i wiele innych ciekawostek. Pan przewodnik dokładnie opowiedział nam jak 

powstaje znaczek i jaką drogę pokonuje list by trafić do adresata. Godzinna przygoda w muzeum 

pozostanie w pamięci na długo. Kolejnym punktem programu, wyczekanym przez uczestników 

wycieczki była Bobolandia – prawdziwy raj dla najmłodszych. Dmuchane zamki, ślizgawki, 

trampoliny, małpi gaj, gry, tor wyścigowy i wiele innych. Zabawy i śmiechu nie było końca, aż żal 

było opuszczać dziecięcy raj. Po ponad trzygodzinnej szalonej zabawie w drodze powrotnej 

zjedliśmy małe co nieco w Mc Donaldsie, po czym zadowoleni i zmęczeni wróciliśmy do domu. 

 

 

6.   FESTYNY Z OKAZJI ROZPOCZĘCIA WAKACJI - CZERWIEC 

W dniach 22,24,30 czerwca w miejscowościach Krzepice, Chociwel i Biedrzychów odbyły się 

festyny z okazji rozpoczęcia wakacji. W programie nie zabrakło gier i zabaw oraz konkursów. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.  AKCJA „WAKACJE 2011” - LIPIEC 

W ramach naszej wakacyjnej akcji na terenie świetlic wiejskich i miejscowości na terenie Gminy 

Strzelin zostały przeprowadzone zajęciach według poniższego grafiku. 

Warsztaty plastyczne 
 

- 6 lipca – świetlica w Białym Kościele, godz. 16 – 18 

 

- 8 lipca – świetlica w Karszówku, godz. 11 – 13 

 

- 11 lipca – świetlica w Żeleźniku, godz. 11 – 13 

 

- 12 lipca – świetlica w Nowolesiu, godz. 11 – 13 

 

Warsztaty wokalne pod hasłem „Śpiewać każdy może…” 
 

6 lipca – świetlica w Pławnej, godz. 12 – 14, 

 

8 lipca – świetlica w Bierzynie, godz. 12 – 14, 

 

11 lipca – świetlica w Gębicach, godz. 12 – 14 

 

Spektakle teatralne pt. „Magiczna księga” w wykonaniu aktorów Teatru „Maska” w 

Krakowie 
 

2 lipca – świetlica w Gębicach, godz. 15.00 

 

2 lipca – Warkocz, godz. 17.00 

 

25 lipca – świetlica w Bierzynie, godz. 12.00 

 

25 lipca – świetlica w Kazanowie, godz. 15.00 

 

25 lipca – świetlica w Szczodrowicach, godz. 18.00 

 

26 lipca – świetlica w Dankowicach, godz. 12.00 

 

28 lipca – Gębczyce, godz. 11.00 

 

 

8. WYCIECZKI DO KRASIEJOWA I KARPACZA – 11 i 21 SIERPNIA 

W ramach wakacji Strzeliński Ośrodek Kultury częściowo sfinansował dzieciom z Karszówka oraz 

Krzepic wycieczki autokarowe do Jura Parku w Krasiejowie (dzieci  Karszówka pojechały tam 11 

sierpnia) oraz miasteczka Western City koło Karpacza (dzieci z Krzepic były tam 21 sierpnia).  

 

 

9. GALA DISCO POLO I DANCE – 14 SIERPNIA  

W niedzielę, 14 sierpnia na terenie Ośrodka Wypoczynku Świątecznego w Białym Kościele odbyła 

się I Dolnośląska Gala Piosenki Dance i Disco Polo. Przez siedem godzin tłumnie przybyłą 

publiczność bawiły zespoły: Dizel, Players, Terpree i Magra, Dance Factory, X-Trans, Dance 

Project, Kris Książę Disco Polo. Organizatorami imprezy byli: Strzeliński Ośrodek Kultury, Urząd 

Miasta i Gminy w Strzelinie, Hotel „Lido” w Lądku Zdroju, Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Strzelinie, Rada Sołecka Białego Kościoła oraz Kris Książę Disco Polo. 



 

10. DOŻYNKI WIEJSKIE – 20 i 21 SIERPNIA 

Strzeliński Ośrodek Kultury był współorganizatorem (nagłośnienie, druk plakatów i zaproszeń, 

wypożyczenie namiotu oraz stołów, animacja dla dzieci) dożynek wiejskich w Gościęcicach – 20 

sierpnia oraz Pławnej – 21 sierpnia.  

 

 

11. DOŻYNKI GMINY STRZELIN – 11 WRZEŚNIA 
W niedzielę, 11 września w Karszowie miały miejsce Dożynki Gminy Strzelin. Uroczystość 

rozpoczęła się mszą świętą dziękczynną za tegoroczne plony. W eucharystii wzięli udział 

przedstawiciele władz samorządowych, delegacje rad sołeckich na czele z sołtysami, rolnicy oraz 

mieszkańcy Strzelina. W pobliżu ołtarza ustawiono piękne wieńce dożynkowe wykonane przez 

następujące sołectwa: Dankowice, Dębniki, Karszów, Kuropatnik, Nowolesie, Pławna, Gościęcice. 

Po części oficjalnej na scenie wystąpili : kapela góralska „Juhas”, zespół „Ladies”, Kris Stahursky 

Cover oraz gwiazda wieczoru – Wojciech Gąssowski. Ostatnim akcentem dożynek była zabawa 

taneczna. Impreza zakończyła się o godzinie 24.00. 

 

 

12. „ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA”  - 17 WRZEŚNIA 

Na terenie przy świetlicy wiejskiej w Piotrowicach odbyła się impreza rekreacyjna pod hasłem 

„Święto pieczonego ziemniaka”. W programie prowadzonym przez naszych instruktorów nie 

zabrakło konkursów oraz różnorodnych zabaw przy ognisku.  

 

 

13. DOŻYNKI W NOWOLESIU – 18 WRZEŚNIA 

Strzeliński Ośrodek Kultury był współorganizatorem (nagłośnienie, druk plakatów i zaproszeń, 

wypożyczenie namiotu oraz stołów, animacja dla dzieci) dożynek wiejskich w Nowolesiu. 

 

 

14. SPEKTAKL DLA DZIECI PT. „WILK I ZAJĄC” – 4 PAŹDZIERNIKA 

 

 

15. EDUKACJA PRZYRODNICZA – ZAJĘCIA PROWADZONE PRZEZ FUNDACJĘ 

ŚWIĘTEGO HUBERTA 

19.10 – Karszówek 

22.10 – Biały Kościół 

22.10 – Gębice 

26.10 – Pławna 

 

16. „PRZYGODA Z BAJKĄ” – 13 PAŹDZIERNIKA KRZEPICE, 20 PAŹDZIERNIKA GĘBICE 

 

 

 

17. WARSZTATY DOBREGO WYCHOWANIA – KARSZÓWEK, 18 PAŹDZIERNIKA 

 

 

 

18. GRY I ZABAWY INTEGRACYJNE – 25 PAŹDZIERNIKA, NIESZKOWICE 

 

 

 

 



19. SPEKTAKLE DLA DZIECI 

 

22.11, godz. 18.00 
„Zaczarowany młynek”, świetlica w Biedrzychowie 

 

23.11, godz. 17.30 
„Zaczarowany młynek”, świetlica w Nieszkowicach 

 

01.12, godz. 17.00 
„Stoliczku nakryj się!” , świetlica w Szczawinie 

 

 

20. ZABAWY ANDRZEJKOWE:  

15.11 – Nieszkowice,  

17.11 – Gębice,  

28.11 – Żeleźnik, Karszów, Biały Kościół 

 

 

 

21. SPEKTAKLE DLA DZIECI W WYKONANIU AKTORÓW Z „ART. – RE” W KRAKOWIE – 

16 GRUDNIA KAZANÓW I SZKOŁA W KUROPATNIKU. 

 

 

 


